
10. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dveře olomouckého okresního úřadu se kvůli
reformě zavřou dříve
Dveře olomouckého okresního úřadu se
letos pro veřejnost uzavřou zřejmě již v polovině prosince. Podle
reformy státní správy na konci roku ukončí svou činnost všechny
okresní úřady v zemi a jejich kompetence převezmou pověřené obce
třetího stupně. Podle přednosty se proto úřad musí připravit na
náročné stěhování i přesun stovek zaměstnanců.

Dveře olomouckého okresního úřadu se
letos pro veřejnost uzavřou zřejmě již v polovině prosince. Podle
reformy státní správy na konci roku ukončí svou činnost všechny
okresní úřady v zemi a jejich kompetence převezmou pověřené obce
třetího stupně. Podle přednosty se proto úřad musí připravit na
náročné stěhování i přesun stovek zaměstnanců.
"Úřad bude omezovat svůj provoz již od listopadu, některé
agendy ukončíme během prosince a otevřou se znovu až v lednu na
nových místech v pověřených obcích. Lidé by si měli své věci
vyřizovat proto již nyní," řekl dnes novinářům olomoucký
přednosta Roman Váňa (ČSSD).
Podotkl přitom, že náročné stěhování úřadu, nábytku i
zaměstnanců zahájí úřad koncem prosince. "Po 15. prosinci zde již
zřejmě nebudeme pro veřejnost fungovat. Dveře budou zamčené,"
dodal Váňa.
Pověřenou obcí třetího stupně, kde si mohou lidé od ledna
roku 2003 vyřídit své záležitosti, se na Olomoucku stane Olomouc,
Šternberk, Litovel a Uničov. V budově olomouckého okresního
úřadu, kde dosud pracuje 365 zaměstnanců, bude sídlit pozemkový a
katastrální úřad, úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových a agendy olomouckého magistrátu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

